榆团办发【2015】1号

共青团榆林市委办公室
转发《关于在元旦春节期间开展共青团关爱
农民工子女志愿服务送温暖活动的通知》的通知
各县区团委，市直团工委：
现将团省委志工部《关于在元旦春节期间开展共青团关爱农民工子女志愿服务送温暖活动的通知》转发给你们，请结合实际，认真贯彻落实，并于1月14日和2月27日前，分别上报本县（区）活动方案和总结（附活动照片）。
联 系 人：郝学刚 盛登榜

联系电话：0912—6089103
电子邮箱：ylqnzyz@163.com
共青团榆林市委办公室
                            2015年1月12日
关于在元旦春节期间开展共青团关爱农民工子女志愿服务送温暖活动的通知

各市（杨凌示范区、韩城市）、县（区）团委，省直各团工委，有关厅（局、企业）、高等学校团委：

根据《共青团中央办公厅关于做好2015年元旦春节期间有关工作的通知》要求以及两节期间在青少年中开展送温暖活动的总体部署，团省委青年志愿者工作部、陕西省青年志愿者协会决定，在元旦春节期间集中开展共青团关爱农民工子女志愿服务送温暖活动。现将有关事项通知如下。
一、开展走访慰问活动。各地要广泛动员青年志愿者开展对留守儿童、贫困家庭走访慰问活动，走进困难农民工子女家庭，实地了解、解决农民工家庭遇到的生活困难。重点慰问那些在春节期间不能回家的进城务工人员子女以及不能与父母团聚的农村留守儿童，为他们送去党和政府的关心，让他们感受到社会的关爱，度过一个快乐的假期。
二、开展七彩课堂志愿服务。动员青年志愿者以各地青春驿站、七彩小屋等为主要阵地，针对两节期间农民工子女安全教育、亲情联络等需求，开展符合当地实情、符合家长孩子需求的七彩课堂活动，普及假期安全知识，提升农民工子女安全自护意识，重点服务那些不能与父母团聚的农民工子女。同时，通过青春驿站、七彩小屋为他们提供亲情电话、亲情视频等场地条件，帮助农民工子女度过一个祥和的假期。
三、开展慰问青年志愿者活动。对两节期间在一线开展志愿服务的关爱行动项目专员、春运志愿者、西部计划志愿者、研究生支教团志愿者等广大青年志愿者进行慰问。给他们带去节日的问候，激励志愿者在新的一年中继续弘扬奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，更好的服务社会、服务大众。
四、多措并举做好宣传工作。坚持传统媒体与新媒体相结合，营造良好舆论氛围。注重收集发布各类志愿服务信息，发掘送温暖活动以及青年志愿服务中的优秀典型事例，对于具有代表性的优秀事例可上报团中央、团省委。在加强传统媒体宣传的同时，注重使用新媒体宣传好送温暖活动，通过网站、微博、微信等渠道，晒出农民工子女笑脸、志愿服务场景照片等，加大关爱行动宣传力度。
各地要统一部署、周密安排，充分体现务实、节俭的工作作风，精心组织春节期间走访慰问活动，有针对性地开展送温暖活动，树立文明过节新风。加强对县级团委的组织领导和工作指导，分级落实活动方案，提高活动质量和水平。重视做好宣传工作，集中宣传报道基层生动实践，不断提升关爱行动的社会影响力。
请各市级团委于1月14日和2月28日前，分别上报本市（区）活动方案和总结。
联系人：陈晓华  姜琦
联系电话：（029）88401563

邮箱：sxyouth301@126.com

官方微博：陕西青年志愿者  中国青年志愿者
团省委青年志愿者工作部
2015年1月9日